Schmitz Dr. in provincia Borussico - Rhenana vacciolas veras in tractu montano Eiffel dicto existere eo detexit, quod ancillas iis infectas videret, quarum quidem exanthema vacciniam veram esse, ejusdem insitione in aliis instituta comprobavit. Vacciolæ ipsæ jam exsiccatae fuere, cum de earum existentia certior fieret <sup>32)</sup>.

<sup>31)</sup> Veterinair-Selskabets Skrifter 3die Deel. Kiöbenhavn 1818. p. 273.

<sup>32)</sup> Rhein. Jahrbuch für Mediz. und Chir. von Harles. II, 3. p. 197.

*Italorum observationes.*

In Lombardia *Ludovicus Sacco* Mediolanensis accuratissime observavit et descriptis vacciolas. Incipit hic morbus, testante illo, defectu appetitus, ruminacione, quamquam ore vacuo, perpetua, secretione lactis imminuta, oculis turbidis et febre. Quae si perduraverunt per 3 aut 4 dies, in ubere, praesertim in mamillis, rarius in naribus et palpebris pustulae oriuntur planae, rotundae, centro nonnihil impressae, annulo rubro arcto cinctae qui sensim sensimque latius sese extendit. Quarto aut quinto post eruptionem die his pustulis ad acmen perductis atque mulgendo irritatis, mugitu et inquietudine vacca se gravem dolorem persentire demonstrat. Pustulae paulatim incrementales impressionem centralem variolis peculiarem retinent, colorem induunt nitidum plumbeum sive argenteum, dum areola inflammata augetur et livido tingitur colore. Uber ipsum induratur et dolet. Liquor in pustulis contentum limpidum est, numquam foetens, interdum leviter tinctum, in pustulis permanens paulatim congelat. Die undecimo aut duodecimo exsiccationem perficit pustula, dum inde a centro ad marginem usque fuscum assumit colorem et ita crustam format rubro-fuscum laevem et crassam, qua quidem, post 10 aut 12 dies decidua, in ubere cicatrix remanet rotunda. Hic est morbi decursus regularis. Non raro autem accedit, ut pustulae mulgendo laceratae disrumpantur, lympha in iis contenta mulgentium digitis inhaereat et ab illis cum aliis communicetur vaccis. Haud raro etiam pustulae irritatae acutius inflammantur et in ulcera abeunt profunda et maligna. Morbus tam epizootice quam contagiose propagari potest. Vacciolae spuriae vaccas saepius infestant quam verae, hominesque inficiunt sicuti verae, a quibus discernuntur eo, quod vaccae iis infectae vix aegrotent, quod pustulae forma irre-

gulari praeditae, acuminatae instar capitis clavi, coloris subalbido-flavi, in acumine crustula obiectae et materia albida sint repletae. Vacciolae hae multo brevius durant veris, cum die 7° aut 8° earum crusta decidere soleat.